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مرکزداده یا دیتاسنتر )Data center( یک مجموعه از کامپیوترهای 
یرساخت‌های محاسباتی  متصل ‌‌‌به‌‌‌‌ هم، سیستم‌های ذخیره‌‌سازی و ز

است که بسیاری از سازمان‌ها و دانشگاه‌ها به کمک آن می‌توانند تمام 
داده‌های خود را جمع‌‌آوری، پردازش، ذخیره یا منتشر کنند. اهمیت مرکز 
داده‌ها تا جایی است که امروزه بسیاری از کسب ‌و‌کارها برای ادامه 
فعالیت خود به وجود آن وابسته هستند. دانشگاه آزاد ‌هم به تازگی 
« راه‌اندازی کرده است که روز  یک مرکز داده با عنوان »شهید جمهور

پنجشنبه با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد ‌در 
واحد تهران مرکزی افتتاح شد. مرکزی که امکان ارائه سرویس به جامعه 
دانشگاهی را فراهم می‌کند و از سوی دیگر می‌تواند یک کلاس آموزشی 
برای رشته‌های مختلفی باشد که نیاز به این بانک اطلاعاتی دارند. 
دانشگاه آزاد‌ همچنین قرار است یک سری دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت 

و بلند مدت برگزار کند که دانشجویان گرایش‌های مختلف برق، آی‌تی 
و سایر رشته‌ها می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کنند. 

در این گزارش در گفت‌وگو با مسعود همتی، رئیس مرکز فناوری اطلاعات 
و شبکه علمی دانشگاه و توحید پوررستم، رئیس دانشگاه آزاد ‌‌واحد 
تهران مرکزی به جزئیات این مرکز داده پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید. 

»فرهیختگان« از جزئیات مرکز داده شهید جمهور واحد تهران مرکزی گزارش می‌دهد‌

تکمیل زیرساخت حکمرانی هوشمند دانشگاه

استفاده از زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات برای اخذ 

بهترین تصمیم 
ی اطلاعات و شبکه   مسعود همتی، رئیس مرکز فناور
علمی دانشگاه آزاد ‌‌در ابتدای سخنان خود گفت: 
»به‌منظور تضمین و توسعه پایدار هر سازمان، بهره‌گیری 
ی و  ی اطلاعات امری ضرور از زیرساخت‌های فناور
اجتناب‌ناپذیر است تا با تحلیل داده‌ها بهترین تصمیم 
یابی  در کوتاه‌ترین زمان گرفته و جوانب مختلف آن ارز
گاهانه ساخت.« او اضافه کرد: »مکانی  شود و آینده را آ
ی  ، منابع و تجهیزات مهم فناور امن که در آن به این منظور
اطلاعات سازمان، در محیط‌هایی کنترل‌شده تحت 
یتی متمرکز و با توجه به نیازهای سازمان با نگاه به  مدیر

ی می‌شوند.« آینده گردآور
ی اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه  رئیس مرکز فناور
آزاد ‌درخصوص جزئیات مرکز داده توضیح داد: »مرکز 
داده، مجموعه‌ای بسیار پیچیده با طراحی مهندسی 
دقیق، برای استقرار سیستم‌های اطلاعاتی، ارتباطی و 
ی، و با هدف تامین شرایط کارکرد بدون وقفه  ذخیره‌‌ساز
ی افزونه، سیستم‌های کنترل  آنها از طریق تامین منابع انرژ
محیطی، تجهیزات امنیتی، فرآیند‌های نگهداری براساس 

استانداردهای روز دنیا است.« 

   امکان ارائه سرویس به جامعه 
دانشگاهی در مرکز داده شهید جمهور 

کید بر اینکه مرکز داده یکی از پیچیده‌ترین  همتی با تا
زیرساخت‌های ایجاد‌شده به دست بشر است اظهار 
کرد: »خدمات متنوعی از شبکه‌های اجتماعی، هوش 
ی‌های استراتژیک، آموزش،  مصنوعی، سرگرمی، باز
یر  سامت و بهداشت عمومی، استفاده از تصاو
ک‌چین و بازارهای مالی، اینترنت اشیاء،  ماهواره‌ای، بلا
... نیاز به زیرساخت دیتا  ی و زمین‌شناسی و کشاورز

سنتر دارد.« 
ی اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه  رئیس مرکز فناور
« که به تازگی در  آزاد ‌درخصوص مرکز داده »شهید جمهور
واحد تهران مرکزی افتتاح شده است گفت: »زیرساخت 
ی  کز داده دانشگاه آزاد‌ با 40 رک برای راه‌انداز یکی از مرا
یس‌های  ابر خصوصی دانشگاه آزاد‌‌ و امکان ارائه سرو
ی قرار گرفت.«  متنوع به جامعه دانشگاهی مورد بهره‌بردار
به گفته همتی طیف وسیعی از خدمات فناوری اطلاعات 
روز دنیا شناسایی و مستند شده است که با بهره‌گیری 
از اساتید و خبرگان با اولویت‌بندی در دستور اجرا قرار 

خواهد گرفت. 

ارائه خدمات به شرکت‌های دولتی و خصوصی

توحید پوررستم، رئیس دانشگاه آزاد ‌‌واحد تهران نیز درخصوص جزئیات 
این مرکز و علت راه‌اندازی آن در این واحد دانشگاهی گفت: »مرکز داده 
( دانشگاه آزاد‌‌ واحد تهران مرکزی با عنوان ‌شهید جمهور‌ روز  )دیتا سنتر
پنجشنبه هفته گذشته با حضور دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد‌ 
افتتاح شد. مرکز تمام دیتا و داده‌هایی که در دانشگاه آزاد‌‌ در سطح 
کشور در واحد تهران مرکزی قرار گرفته و حتی داده‌های سازمان مرکزی 

نیز به این واحد دانشگاهی منتقل می‌شود.« 
او اضافه کرد: »به عبارت بهتر به جای اینکه در حوزه مرکز داده‌ها از 
یافت کنیم، در گام اول واحد تهران مرکزی  شرکت‌های دیگر خدمات در
زیر بار برده شده، در گام دوم استان تهران ظرف یک الی دو ماه آینده زیر 
بار رفته و در گام سوم به سراغ دانشگاه‌های آزاد سراسر کشور خواهیم 
رفت و درنهایت مرکز داده سراسر کشور و سازمان مرکزی دانشگاه در 
واحد تهران مرکزی خواهد بود و در فاز بعدی می‌توانیم از طریق مرکز 

داده‌ها به شرکت‌های دولتی و خصوصی نیز خدمات ارائه دهیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد ‌‌واحد تهران مرکزی خاطرنشان کرد: »این مرکز داده 
همچنین به‌عنوان یک مرکز آموزشی برای رشته‌هایی خواهد بود که با 
مرکز داده ارتباط دارند. این رشته‌ها به‌طور مثال عبارتند از رشته‌های 
ی و سایر رشته‌هایی که نیاز به  ، مدیریت، حسابدار آی‌تی و کامپیوتر

یک بانک اطلاعاتی دارند.« 

   ایجاد یک بانک اطلاعاتی کامل برای دانشگاه آزاد ‌ 
پوررستم اظهار کرد: »همچنین از سوی دیگر با توجه به اینکه بحث 
یم این مرکز داده  ، پژوهشیار و حسابیار را نیز دار سامانه آموزشیار
یک بانک اطلاعاتی کامل برای دانشگاه آزاد ‌‌خواهد شد و می‌توانیم 
یس دهیم تا مرکز  به سازمان‌های خصوصی و نیمه‌خصوصی سرو

دادهایشان در تهران مرکزی باشد.« 
پوررستم با بیان اینکه در بحث آموزش برای افرادی که می‌خواهند 
در این حوزه‌ها فعالیت کنند نیز ورود خواهیم کرد اظهار کرد: »در 
واقع دوره‌های آموزشی تخصصی کوتاه و بلند‌مدت برای کسانی 
که در عرصه مرکز داده‌ها هستند برگزار شده و آنها می‌توانند از 
یافت کنند.« او درباره  یس در خدمات ما نیز استفاده کنند و سرو
ی این مرکز داده نیز توضیح  انتخاب‌واحد تهران مرکزی برای راه‌انداز
داد: »دانشگاه آزاد ‌‌تهران مرکزی به واسطه داشتن پتانسیل و قدمتی 
که دارد و همچنین دارا بودن یک سایت بزرگ تحت عنوان مجتمع 
سرباز ولایت یا مجتمع سوهانک، مرکز داده شهید جمهور در این 

واحد دانشگاهی قرار گرفت.« 
رئیس دانشگاه آزاد ‌واحد تهران مرکزی اضافه کرد: »پیش از ما کمیته 
امداد امام‌)ره( در این مکان حضور داشته و یک دیتا‌سنتر کوچک‌ در 
کنون  آنجا داشتند که دانشگاه آزاد ‌‌این دیتاسنتر را توسعه داد و هم‌ا
می‌تواند به تمامی دانشگاه آزاد ‌ خدمات ارائه دهد. از طرفی دیگر 

 security از آنجایی که مرکز دیتاسنتر یا مرکز داده‌ها از نظر امنیت
اهمیت بالایی دارد نمی‌توان در هر مکان و هر جایی این مرکز را قرار 
داد. بنابراین باید هم از نظر مکان‌ امنیت درستی داشته باشد و هم 
یس‌دهی مناسب باشد که تمام این امکانات در واحد  بتواند سرو

تهران مرکزی قرار دارد.« 
او ادامه داد: »از سوی دیگر یک برق مطمئن‌ باید این مرکز داده را 
پشتیبانی کند؛ به همین دلیل مراحل کار فاز اول پروژه کمی طولانی 
شد، چون ما یک برق مستقل‌ خارج از اینکه سایت را تامین کند برای 
گانه‌ای‌ برای پست  دیتاسنتر زدیم و به همین دلیل هم چنین پست جدا
دیتاسنتر در نظر گرفته شده است. همچنین به دلیل اینکه مشکل 
برق نداشته باشیم )به جز اینکه یک برق مستقل در بحث دیتا‌سنتر 
گانه گذاشتیم  است که از مجتمع ولایت جدا کردیم( دو ژنراتور نیز جدا
گر برق به هر دلیلی قطع شد و ژنراتور اول کار نکرد از ژنراتور دومی  که ا

استفاده کنیم.« 
او بیان کرد: »در پروژه بعدی نیز به سراغ یو‌پی‌اس‌ها )UPS( خواهیم 
رفت که بتوانند برق موقت را تامین کنند. به محض قطع شدن برق، 
ی  یو‌پی‌اس‌ها و از سوی دیگر ژنراتور شماره یک و ژنراتور شماره دو رو
گر برق نیز به هر دلیلی قطع شود ما مشکل برق  مدار می‌افتند. در واقع ا
نیز نخواهیم داشت و شبکه جدیدی برای تامین برق در تهران مرکز 
ی که با مخابرات صحبت کردیم  خواهیم داشت. از طرفی با فیبر نور
کار آن نیز تمام شده است، یک مرکز کامل و مستقل خواهیم داشت 
که هم از نظر ایمنی کامل بوده و از نظر تامین برق با ضریب اطمینان 

صد‌در‌صد خواهد بود.«
 

   برگزاری دوره‌های آموزشی برای رشته‌های مختلف
ی دوره‌های کوتاه و بلندمدت نیز  پوررستم در پایان درخصوص برگزار
یح کرد: »برای رشته‌هایی مانند برق این دوره‌ها برگزار می‌شود.  تصر
یم و تابلوهای برقی که وجود  پیش‌تر توضیح دادم که برق مستقلی دار
دارد همگی جدیدا طراحی شده‌اند و به همین دلیل می‌تواند برای 
گرایش‌های رشته‌های مختلف برق، یک کلاس درس باشد. در واقع 
تابلوهای برق کاملا مستقل و به‌روز هستند. یعنی در واقع دانشجویانی 
که با رشته برق ارتباط دارند مثل برق قدرت و برق کنترل می‌توانند از 
این برق مستقل بازدید کنند. بچه‌های رشته‌های‌ آی‌تی نیز می‌توانند 
یس‌دهی کرد.« از تابلو و رگ‌ها دیدن کرده و ببینید چطور می‌توان سرو
رئیس دانشگاه آزاد‌ واحد تهران مرکزی در پایان گفت: »همچنین می‌توانیم 
دوره‌های آموزشی برای دانشجویان خودمان و برای شرکت‌هایی که 
یافت کنند داشته باشیم. بنابراین نیروهای  می‌خواهند از ما خدمات در
این شرکت‌ها می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کرده و افرادی که در جایی 
دیگر دیتاسنتر دارند می‌توانند نیروهای خود را به این دوره‌ها بفرستند 

تا در جریان آموزش‌ها قرار بگیرند.«

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

آگهی تجدید مناقصه عمومی
یال برای مدت 12 ماه به پیمانکاران دارای صلاحیت  ( با برآورد و کارشناسی به مبلغ )8/705/000/000( ر  شهرداری بهشهر درنظر دارد جهت )اجرای آبراه و جداول سطح شهر

گذار نماید. در رتبه‌های ابنیه، راه و باند و حداقل رتبه 5 از طریق مناقصه در سامانه ستاد )www.setadiran.ir( وا
 الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه:

یال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی دارای اعتبار سه )3(  یال )435/250/000( ر پنج میلیون و دویست و پنجاه‌هزار ر    تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ چهارصد و سی‌و
گهی یا فیش مبلغ واریزی به‌حساب سپرده 0108013272007 نزد بانک ملی ایران. یخ چاپ آ ماهه از تار

کت الف(    شرکت‌کنندگان در مناقصه، اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( شامل تضمین در )پا
   اسناد مناقصه و مدارک شرکت شامل مدارک شناسایی مدیرعامل )فتوکپی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت( دعوتنامه، پیش‌قرارداد تایید شده، اساسنامه، 

کت )ب( ی، گواهی صلاحیت ایمنی، تماماً به مهر وامضاء مدیرعامل شرکت رسیده باشد در پا گهی آخرین تغییرات روزنامه، کداقتصادی، برگه صلاحیت پیمانکار آ
کت )ج( ارائه و ارسال گردد.    برگه پیشنهاد قیمت را در پا

 ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(
ی بهشهر از طریق سامانه ستاد  ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر - شهردار

 *شرکت‌کنندگان می‌بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت‌نام و جهت شرکت به سامانه ستاد www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
   به پیشنهادها و قیمت‌های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

یخ نشر روزنامه در یک نوبت مورخه 04/24/ 1403 می‌باشد.    تار
یخ 1403/04/24 الی 1403/05/10 می‌باشد. یافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد از تار یخ در    تار

   مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 1400 روز یکشنبه 1403/05/21 در سامانه ستاد می‌باشد.
یخ جلسه بازگشایی اسناد مناقصه و قیمت‌های پیشنهادی در سامانه ستاد روز دوشنبه 1403/05/22 ساعت 0800 می‌باشد.    تار

ی در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.    ضمنا شهردار

 یاسر احمدی- شهردار بهشهر -  شماره شناسه 1752351

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب آرمین الوندی‌پور فرزند بهروز به شماره 
شناسنامه ۱۲۱۱۲ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
یت صنعتی – تولید صادره از واحد دانشگاهی فیروزکوه با شماره  مدیر
۱۴۹۵۱۳۵۰۰۸۶۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد، از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد فیروزکوه به 

نشانی فیروزکوه – دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.
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صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی‌های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده 
شرکت فناوری روانساز دیاکو به شماره ثبت 618838 

و شناسه ملی 14012589255
بدینوسیله اعلام می‌دارد مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام شرکت 
ساعت 14 روز 1403.05.07 در محل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واقع 
، سازمان مرکزی دانشگاه  ی، میدان دانشجو در تهران، انتهای بزرگراه ستار
آزاد اسلامی بلوک 3 طبقه 4 تشکیل می‌گردد. از سهامداران محترم تقاضا 

می‌شود اصالتا یا وکالتا در مجمع حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

- انحلال شرکت قبل از موعد؛
- انتخاب مدیر تصفیه؛

- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می‌باشد.
با احترام
هیات‌مدیره


